Департамент образования

Томской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кадетская школа-интернат

«Колпашевский кадетский корпус»

(ОГБОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус»)

ПРИКАЗ

06.03.2025                                                                                                                               41- од

Колпашево Томская область

О создании бракеражной комиссии

С целью контроля за качественным и количественным составом рациона питания,

ассортиментом используемых пищевых продуктов в 2024-2025 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Комарова Е.А. – заместитель директора по воспитательной работе.

Члены комиссии:

Мингузова Н.А – воспитатель,

Анисимова Н.Е. – бухгалтер,

Саушкина М.В. – заведующий производством (шеф-повар),

Лежнёва О.В. - председатель Управляющего совета (по согласованию),

дежурный администратор (по графику),

младший воспитатель (по графику),

воспитатели (по графику).

2.Членам бракеражной комиссии в соответствии с требованием норм Сан ПиНа

осуществлять контроль:

 за санитарным состоянием столовой, складских помещений, правильным хранением

продуктов на складском помещении;

 за тепловым режимом в холодильниках, наличием оставленных суточных проб в

холодильнике, ответственный - сменный повар;

 за соответствием приготовленного блюда весу, вкусовым качествам;

 за разнообразием, соответствием меню на калорийное содержание (наличие 14-

дневного меню);

 за витаминизацией третьего блюда;

 за ежедневными пробами.

3.Пробы снимает член бракеражной комиссии;

4.Член бракеражной комиссии дает допуск готовой пищи к приему;

5.Допуск регистрируется ежедневно в бракеражном журнале с регистрацией подписи;

6.Без допуска прием пищи запрещен;

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                  Н.М.Иванова